
Informované souhlasy

s provedením pulsní radiofrekvenční léčby
se sedací
se zavedením centrálního žilního portu
Stereotaktická a radiační neurochirurgie

s hloubkovou mozkovou stimulací
s implantací mozkových elektrod

s anestezií
s epidurální a subarachnoidální analgézií
s kontinuální hemodialyzační nebo hemoperfusní léčbou
s léčbou v hyperbarické komoře

Alergologie a klinická imunologie

ARO

s léčbou alergenovou imunoterapií - alergie na hmyz
s léčbou alergenovou imunoterapií - alergie na pyly
s léčbou alergenovou imunoterapií - alergie na roztoče, plísně, zvířata
s provedením testu nadměrné reaktivity průdušek (tzv. bronchiální hyperreaktivity)

Všeobecné

souhlas s hospitalizací
s vyšetřením na virus lidského imunodeficitu (HIV)

s operací - výkon na vaječníku (tzv. adnexální chirurgie)

s tubární ligací- přerušením průchodnosti vejcovodů (sterilizace)
s umělým ukončením těhotenství a revizí dutiny děložní po potratu
s uradynamickým vyšetřením
všeobecný souhlas s výkonem
s hysterektomií - odejmutím dělohy
s operací - laparoskopie - výkon dle nálezu

s operací pro mimoděložního těhotenství - GEU
s operací pro endometriózu 
s pertubací (test průchodnosti vejcovodu) event. hysterekopií dle nálezu 
s pooperační revizí pro krvácení výkon dle nálezu

s operací cysty nebo abscesu Bartholinské žlázy
s hystereskopií a kyretáží
s LLETZ + PC elektrochirurgická konizace čípku + bioptický odběr sliznice hrdla 
děložního, či z dutiny děložní 
s operací pro myom děložní- myomectomie 

s punkčními výkony v oblasti Gasserského ganglia
s radiochirurgickou léčbou pomocí Leksellova gama nože
s reimplantací jednotlivých částí systému pro hlubokou mozkovou stimulaci
se stereotaktickou operací - biopsie, termoléze
Gynekologie

s operací excize z vulvy

s implantací mozkových elektrod



s laparoskopickou operací aorty, pánevních tepen a tepen dolních končetin pro jejich 
chronický uzávěr
s odstraněním 1. žebra

s roboticky asistovanou operací výdutě břišní aorty pomocí systému da Vinci
s chemickou lumbální sympatektomií
s endoskopickou bederní sympatektomií
s endoskopickou horní hrudní sympatektomií
s endoskopickou operací varixů dolních končetin
s endovaskulární léčbou aortálních výdutí

s operací tepen dolních končetin pro jejich akutní uzávěr
s operací tepen dolních končetin pro jejich chronický uzávěr
s operací tepen zásobujících mozek
s operací výdutě břišní aorty
s operací výdutě tepen končetin
s roboticky asistovanou operací aorty a tepen dolních končetin pro jejich chronický uzávěr

s operací pro nádorové onemocnění čípku děložního, trachelectomie - odejmutí čípku
s operací pro sestup či výhřez dělohy mesh-repair + event. Uretropexe
Cévní chirurgie

s amputací dolní končetiny
s klasickou operací křečových žil dolních končetin
s operací křečových žil dolních končetin radiofrekvenční metodou

s operací pro inkonteninci moči - uretropexe
s operací pro nádorové onemocnění těla děložního
s operací pro nádorové onemocnění vaječníků
s operací pro nádorové onemocnění vulvy
s operací pro nádorové onemocnění čípku děložního

s operací pro onemocnění štítné žlázy
s operací totální endoprotézy (TEP) kolenního kloubu
s operací totální endoprotezy (TEP) kyčelního kloubu(TEP)
s operací totální endoprotézy (TEP) hlezenního koubu 
s transuretrální prostatektomií (TUPE)
s operací tříselné pupeční,ventrální a kýly v jizvě

s operací pro nádorové onemocnění tlustého střeva
s operací prsu
před operací pro divertikulární onemocnění tlustého střeva
s prostatektomií pro zbytnění předstojné žlázy
s radikální nefrektomií
s operací pro refluxní chorobu jícnu (RCHJ)

Všeobecná chirurgie

s artroskopickou operací kolenního kloubu
s biooptickou punkcí prostaty
s excizí, exstripací kožní či podkožní leze
s operací hemoroidálních uzlů
s operací křečových žil na dolní končetině

s odstraněním 1. žebra
s operací hematomu v ráně
s operací pro výduť hrudní a břišní aorty
s operací seromu v ráně
s vytvořením A-V píštěle k hemodialýze



s operací pro anální fissuru (řitní trhlinu)
s operací pro neprůchodnost střevní (ileus)

se zavedením zevní drenáže horních močových cest se zavedením katétrů tzv.: punkční 
nefrostomie
s transuretrální resekcí tumoru močového měchýře (TURT)
s provedením ureterorenoskopie a případně pro zavedení vnitřní drenáže horních 
močových cest se zavedením katétrů - stentů do močovodu s použitím cystoskopie
Žádost o provedení sterilizace - oboustranné vasektomie
s bariatrickou operací pro morbidní obezitu

s operací pro onemocnění ledvin a horních močových cest pomocí robotického systému 
da Vinci

s operací pro onemocnění v oblasti šourku a mužských pohlavních orgánů
s operací pro varikokélu (křečové žíly varlete a šourku) 
s operací pro nádorové onemocnění plic
s odstraněním vnitřní drenáže z horních močových cest tj. katétrů - stentů z močovodu s 
použitím cystoskopie
se zavedením zevní drenáže dolních močových cest - se zavedením katétru tzv.: punkční 
epicystostomie

s radikální prostatektomií (RAPE) (operace pro karcinom (rakovinu) prostaty se záměrem 
odstranit nádorovou tkáň včetně celé prostaty pomocí robotického systému da Vinci)

s operací - ureterorenoskopie
s cystoskopickým vyšetřením močového měchýře
s operací vbočených palců nohou
všeobecný souhlas
s operací pro zánět appendixu (APE)
s operací žlučníku pro prokázané kameny

s perkutánní gastrostomií (PEG) v sedaci
s bronchoskopickým vyšetřením v celkové anestezii
s bronchoskopickým vyšetřením v lokální anestezii
s hrudní punkcí
s pleuroskopií v analgosedaci

s endoskopickou ultrasonografií v sedaci
s endoskopickou ultrasonografii konečníku v sedaci
s endoskopií dolní části zažívacího traktu /koloskopii/ v event. analgosedaci
s endoskopií horní části zažívacího traktu / esophago-gastro-duodenoskopie / v event. 
analgosedaci
s endoskopií tenkého střeva (enteroskopie) v sedaci
s ošetřením vnitřních hemoroidů v event. analgosedaci

Interna

s endoskopií horní části zažívacího traktu (esophagogastro - duoneskopií) se zavedením 
a extrakcí intragastrického balonu v analgosedaci
s ERCP (endoskopické cholangiopankreatikografii)
s arteriální kanylaci
s cílenenou biopsii a punkci orgánů v sedaci

s operací pro neprůchodnost střevní (ileus)
s operací pro absces konečníku
s bariatrickou operací pro morbidní obezitu (extrémní otylost) pomocí robotického 
systému Da Vinci
s operací ramenního kloubu



s punkcí perikardiálního výpotku
s vyšetřením biopsie myokardu
Kardiochirurgie

s chir. ošetřením ranné komplikace ve sternotomii
s operací srdce (včetně možnosti použití telemanipulátoru da Vinci)
s ošetřením - drenáží pohrudniční dutiny

s jícnovou echokardiografií (TEE)
s katetrizační intervencí na koronárních tepnách - koronární angioplastika a implantace 
koronárního stentu
s katetrizačním uzávěrem defektu septa síní, otevřeného oválného otvoru nebo defektu 
s testem na běhátku
s testem na nakloněné rovině (TILT test)
s perfúzní scintigrafií s farmakologickou zátěží

s elektrofyziologickým vyšetřením a katetrovou ablací
s ergometrií
s extrakcí kardiostimulačního, defibrilačního a resynchronizačního systému/elektrod
s farmakologickým zátěžovým testem
s implantací kardiostimulátoru
s implantací kardioverteru- defibrilátoru (ICD)

se speciálním dietním režimem- KEN
se zavedením hrudního drénu
Kardiologie

s perkutánním uzávěrem ouška levé síně
s diagnostickou srdeční katetrizací
s elektrickou kardioverzí

s punkcí ascitu

se stereotaktickým ošetřením amygdalohippocampálního komplexu pro 
farmakorezistentní epilepsii
s epileptochirurgickou operací pro farmakorezistentní epilepsii

s léčbou filtrační plasmaferézou
s léčbou peritoneální dialýzou
se zavedením dialyzačního katetru
Neurologie

s lokální (intraarteriální) intervencí při akutní cévní mozkové příhodě (CMP)
se systémovou trombolýzou

s léčebným zákrokem sklerotherapie metličkových a retikulárních varixů
s ošetřením kožních projevů tekutým dusíkem (kryalizace)
s ošetřením kožních či podkožních projevů elektrokauterem
Hemodyalizační středisko

s biopsií ledviny
s hemodialyzační léčbou

s ošetřením - punkce perikardiálního výpotku
s ošetřením - punkce pleurálního výpotku
s vyšetřením jícnové echokardiografie
se zavedením centrálního žilního katetru
Kožní oddělení

s léčebným zákrokem SUP terapie (selektivní ultrafialová terapie) kožních chorob

s ošetřením - drenáží pohrudniční dutiny



s implantací fakické čočky
OKBHI

s odberáním, skladováním a využitím biologického materiálu pro genetickou diagnostiku, 
stanovení mezilaboratorní kvality a výzkum

s korekcí astigmatismu technikou nářezů rohovky
s operací pterygia
s operací předního segmentu oka
před operací transplantací rohovky 
s operací zeleného zákalu (glaukomu)
s refrakční extrakcí čočky (PRELEX)

s operací mozku v celkové anestézii
s operací míchy a míšních obalů
s operací periferního nervu v celkové anestézii
se zkratovou operací mozkomíšního moku
Oční oddělení

před operací šedého zákalu (katarakty)

s vyšetřením Video - EEG monitorování
s vyšetřením lumbální punkcí
Neurochirurgie

s neurochirurgickou operací páteře
s operací karpálního tunelu
s operací lbi a mozku v místní anestézii

s provedením epidurálního obstřiku páteře v křížové kosti
s vyšetřením plošnými (gridovými) elektrodami
s vyšetřením páskovými (stripovými) a hloubkovými elektrodami

s chemoterapií, s hormonoterapií, s imunoterapií, s biologickou léčbou

stanovení mezilaboratorní kvality a výzkum
s transfuzí krve a transfuzních přípravků
s výkonem aspirační biopsie kostní dřeně "sternální punkce"
Onkologie

ORL

s adenotomií (dospělý)
artrocentéza čelistního kloubu
artroskopií čelistního kloubu
blefaroplastika očních víček
blokové odstranění krčních uzlin
extirpace cysty horní čelisti
s direktní bronchoskopie - endoskpický zákrok v dýchacích cestách
s operací jícnového divertiklu 
s endoskopickou operací v dutině nosní
s excizí, exstirpací (odstraněním) útvaru v dutině ústní v celkové anestézii
s excizí, exstirpací útvaru v dutině ústní v lokální anestezii
s excizí, extirpací útvaru na krku nebo hlavě v celkové anestezii
s excizí, extirpací na kůži v lokální anestezii
s extiprací lipomu
s extiprací mediální krční cysty
s extirpací laterární krční cysty
extrakce zubu



implantace zubního implantátu
incize podkožního abscesu
s laterofixací hlasivky (hlasivek) dle Ejnela
s laterální rhinotomií

s ezofagoskopií (vyšetřením jícnu)
genioglosický advancement
s ušní operací - zavedení gromety (ventilační trubičky) tympanoskopie

s mikrolaryngoskopickým zákrokem v hrtanu
s endoskopickou chordektomií - odstraněním hlasivky endoskopickým přístupem 
mukotomie dolních skořep
blokové odstranění krčních uzlin
s operací čelní dutiny zevním přístupem
s operací čelní dutiny přes přední stěnu
s operací slinných žláz 
s operací slzných cest
s operací štítné žlázy
s osteotomií v linii zlomeniny Le Fort typ I
plastika Otapostázy - odstátých boltců
paracentéza
parciální glosektomie - částečné odstranění jazyka
parciální laryngektomie - částečné odstranění hrtanu
s incizí peritonsilárního abscesu
s ušní operací - petrosektomie
s plastikou tracheostomatu
s probatorní excizí z kořene jazyka v celkové anestezii
s probatorní exstiprací uzlin na krku v celkové anesteziis probatorní exstiprací uzlin na krku v celkové anestezii
s punkcí čelistní dutiny v lokální anestezii
s rekonstrukcí alveolárního výběžku
repozice nosních kůstek
s revizí operaci po štítné žláze
rhinoplastika - plastika zevního nosu
septoplastika a příp. mukotomie dolních skořep
se sinoskopií v celkové anestezii
se sinoskopií v lokální anestezii 
repozice a fikace fraktury obličejového skeletu 
diskoplikace/diskektomie disku čelistního kloubu
totální náhrada čelistního kloubu
totální laryngektomie - úplné odstranění hrtanu
s tracheostomie
s uvulopalatoplastikou
s ušní operací
s ušní operací - myringoplastika (plastikou bubínku)
s ušní operací - snesení exostoz (kostních výrůstků) zevního zvukovodu
s videoendoskopií vývodu slinné žlázy
s videomonitorováním lůžka pacienta na pokoji při hospitalizaci
Oddělení nukleární medicíny a PET centrum

s nitrožilním podáním kontrastní látky



s provedením vertebroplastiky či kyfoplastiky pod kontrolou zobrazovací metody

osoby pomáhající pacientům podstupujícím radiologické vyšetření či jiný výkon
s angiografickým vyšetřením

s lékařským ozářením

s provedením perkutánní drenáže/aspirace pod kontrolou zobrazovací metody (nejčastěji 
s provedením perkutánní radiofrekvenční ablace (RFA) pod kontrolou zobrazovací 
metody (nejčastěji CT)
s provedením radikulárního obstřiku či facetové denervace pod CT kontrolou
s provedením radiologického vyšetření gravidní pacientky

s vyšetřením na magnetické rezonanci

s aplikací jodové kontrastní látky intravaskulárně
s endovaskulárním výkonem na cévách končetin a cévách dutiny břišní
s endovaskulárním výkonem na extrakraniálních a intrakraniálních tepnách
s intervenčním mammologickým výkonem
s lokální intraarteriální trombolýzou u akutního uzávěru mozkové tepny
s perkutánní léčbou výdutí v cévním řečišti za použití tkáňového lepidla
s provedením kontrastního vyšetření trávicí trubice
s provedením perimyelografie - PMG
s provedením perkutánní biopsie pod kontrolou zobrazovací metody (nejčastěji CT nebo 

s nitrožilním podáním neregistrovaného léčivého přípravku IASOcholine
s nitrožilním podáním neregistrovaného léčivého přípravku IASOdopa
s paliativní léčbou bolesti pomocí radionuklidu
RDG

k embolizaci v cévním řečišti
k endovaskulární léčbou aortálních výdutí (aneuryzmat)
k endovaskulární léčbou mozkových výdutí (aneuryzmat)

s vyšetřením na magnetické rezonanci


